
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 июня 2022 года

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на развитие деятельности модельных муниципальных

библиотек

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на развитие 
деятельности модельных муниципальных библиотек, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 23 июня 2020 года 
№ 494-пп, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Муниципальное образование, получившее субсидии в отношении 

модельной библиотеки, вправе вновь принять участие в конкурсном отборе 
в отношении той же модельной библиотеки не ранее чем через два года, 
следующих за годом предоставления указанных субсидий.»;

2) пункт 13 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоблюдение требований, установленных пунктом 71 настоящего 

Положения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

